关于申报中国博士后科学基金第 68批面上资助的通知

各博士后科研流动站、在站博士后：

根据《中国博士后科学基金资助指南（2020年度）》及中国博士

后科学基金会最新通知，中国博士后科学基金第 68批面上资助将于近

期开始申报。现将有关事宜通知如下：

一、项目简介

面上资助是给予博士后研究人员在站期间从事自主创新研究的科

研启动或补充经费。由专家通讯评审确定资助对象。资助标准分为一

等和二等。自然科学资助标准为一等 12 万元、二等 8 万元；社会科

学资助标准一般为一等 8 万元、二等 5 万元。2020年资助人数约为当

年进站人数的三分之一，对从事基础研究和在博士后科研工作站开展

创新研究的博士后研究人员适当倾斜。

二、申请条件

1. 2019年 3月 5日后进站的在站博士后研究人员（以中国博士后

网上系统进站时间为准）。

2. 申请人应具备良好的思想品德、较高的学术水平和较强的科研

能力。

3. 本站博士后工作期间未获得中国博士后基金面上资助。

4. 申请项目应具有基础性、原创性和前瞻性，具有重要科学意义

和应用价值。

5. 申请项目为本人承担。

6. 非涉密项目。

7. 入选全国博士后管委会实施的各类博士后国（境）外交流计划

（学术交流项目除外）的派出人员，在完成派出工作或提前结束国（境）

外研究工作后，继续在国内开展博士后研究工作的，由所在设站单位

出具证明后可申请。

三、申报程序

1、申请人登录“中国博士后科学基金管理信息系统”按要求填写相

关信息，于 2020年 9月 1日前在线提交。

2. 9月 2日至 4日，各博士后流动站牵头学院、博士后管理科集

http://jj.chinapostdoctor.org.cn/auth/login.html?usertype=bsh

中网上审核申请材料，并网上提交中国博士后科学基金会。

四、注意事项

1. 国家级工作站联合培养的博士后，需从工作站申报。省级创新

实践基地联合培养的博士后，需从我校申报。受疫情影响，本次申报

只需网上提交申请，不需要报送纸质材料。

2. 在网上申报系统开通日期（系统 2020 年 8 月 1 日开通）之前，

请参考 2020版申请书模板。

3. 申请人应仔细阅读《中国博士后科学基金资助指南（2020 年

度）》和中国博士后科学基金常见问题解答，了解评议程序及标准等

相关政策，有针对性申报，以提高命中率。

4.“投送学科”指申请者所报项目所属的学科，不一定与申请者所

在流动站的学科一致。“研究方向”系指申请者所报项目的研究方向，

申报题目不需与进站研究题目一致，可选择自己目前研究水平最高的

项目申报。投送二级学科很重要，基金会按申请人填报的二级学科对

申请材料进行分组，并随机匹配同行专家。

5.《申请书》“项目信息”中不得填写个人信息，包括申请人姓名、

设站单位名称、合作导师姓名等，否则评审专家可视为申请人故意泄

露个人信息，计 0分。

6. “科研及奖励情况”要求填报总数不超过 3 个，请填报代表申

请人最高学术水平和科研成果的论文、专著、专利或奖励等。

7. 项目经费预算建议按照一等资助进行申请，先写明总申请经费，

再列写具体明细。不列写“管理费”内容。

8. 未尽事宜，详见《中国博士后科学基金资助指南（2020年度）》。

9. 联系人：闫志雄；电话： 0511-88788028；电子邮箱：

bhk@ujs.edu.cn。学校放假期间特殊事务请提前联系。

人事处博士后管理科

2020年 7月 24日
附件：1、《中国博士后科学基金资助指南（2020年度）》

2、中国博士后科学基金资助工作常见问题解答（2020版）

3、中国博士后科学基金面上资助申请书模板（流动站）

http://jj.chinapostdoctor.org.cn/website/showinfo.html?infoid=6581c05f-f709-4d4c-883f-67cd764b60ba
mailto:bhk@ujs.edu.cn